
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

42
2024

zdarma

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N ÉI N T EG ROVA N É
NOVI NK YNOVI NK Y

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

  Elektronické infomační panely 2 Výluky a změny v dopravě 3-6

Aktuální dopravní informace z provozu uveřejňujeme na webu www.idsjmk.cz, v mobilní 
aplikaci IDS JMK Poseidon nebo na interaktivní mapě IDS JMK https://mapa.idsjmk.cz .

MODEL VLAKU 
MORAVIA
Vystřihovánka 

dlouhé Moravie

Kupujte vystřihovánku dlouhé MORAVIE 
za výhodnou cenu 59 Kč. Koupíte ji na 
Kontaktních centrech IDS JMK nebo na 
našem eshopu.

Výroba a distribuce:
Betexa, zásilková služba, s.r.o.
Dlouhá 219, Klepačov, 678 01 Blansko
Tel.: +420 549 216 356
E-mail: info@betexa.cz

© BETEXA 2022
© Robert Navrátil
© Jaime Zabala

www.idsjmk.cz
Navštivte e-shop

www.betexa.cz
s bohatou nabídkou dalších modelů

betexa.cz

betexa.cz

idsjmk.cz idsjmk.cz

JEDNODUCHÉ VYSTŘIHOVÁNKY M 1:87 HO

ELEKTRICKÁ JEDNOTKA MORAVIA
JEDNODUCHÉ VYSTŘIHOVÁNKYM 1:87

ELEKTRICKÁ JEDNOTKA MORAVIA

                                  Nejlevnější j ízdenky:
IDS JMK POSEIDON

stahujte zdarma

NEJLEVNĚJŠÍ JÍZDENKA JEDINĚ V MOBILNÍ 
APLIKACI IDS JMK POSEIDON
Občasní cestující mohou využívat nejlevnější jednorázové jízdenky v 
mobilní APP IDS JMK POSEIDON.

Koupíte všechny jednorázové jízdenky včetně jízdenek jednodenních 
nebo jízdenek pro jízdní kolo.

Načtětě QR kody níže a stahujte do svého mobilu.

Na Liduščinu rozhlednu do Bílovic 7



Především během zimních měsíců se mohou 
objevit komplikace spojené s hustým sněžením, 
nízkými teplotami nebo náledím.

I přes naši maximální snahu může dojít ke 
zpoždění spojů nebo k jejich úplnému zrušení.

Pokud potřebujete vědět jaká je aktuální situace 
v dopravě, můžete využít následující informační 
kanály IDS JMK.

  

 

  

    

Děkujeme Vám za pochopení.

Aktuální on-line informace
z provozu

Víte, co jsou to ELPY 
a jak fungují?

Elektronické informační panely - ELPy jsou umístěny v celém Jihomoravském kraji 
na vybraných autobusových a vlakových zastávkách a významných přestupních uzlech. 
V současné době je jich v provozu více než 200 v regionu a přibližně 150 v Brně. Setkat se 
můžete s panely 5řádkovými nebo 3řádkovými především v Brně. 

Co panely zobrazují?

Panely zobrazují především reálné odjezdy vozidel - na panelu svítí čas odjezdu nebo počet 
minut do odjezdu vozidla.

V případě, že vozidlo není v systému zcela v pořádku přihlášeno, zobrazuje panel odjezd 
dle běžného jízdního řádu - na panelu je tento odjezd zobrazen +-.

Spodní řádek slouží především k informování o aktuálních a mimořádných změnách v provozu. 

Většina panelů zobrazuje aktuální čas, teplotu (pokud, je panel tepelným čidlem vybaven). 
Dispečer má možnost využít také kameru nebo reproduktor u některých panelů 

Kdo panely řídí?

Panely jsou napojeny na Centrální dispečink IDS JMK (v Brně na dispečink DPMB). Dispečeři 
mohou během mimořádností na panely poslat aktuální informace. Panely umožňují také 
celoobrazovkové zobrazení.

Kdo se o panely servisuje?

O panely se stará team techniků společnosti KORDIS JMK. 

LINKA   SMĚR                   NÁST. ODJEZD

INFORMACE:  5 4317 4317   WWW.IDSJMK.CZ

+-

1       Řečkovice                    1       **
2        Stará osada                  1    8 min
1       Řečkovice                    1    15:28
2       Stará osada                      1    15:32
POZOR: .....

vozidlo nyní odjíždí / spoj je v zastávce
vozidlo přijede/odjede za 8 minut
vozidlo přijede/odjede v 15:28
vozidlo přijede/odjede pravděpodobně podle JŘ
informační řádek

reproduktor kamera

Webové stránky - www.idsjmk.cz

Aplikaci IDS JMK POSEIDON

Mapu provozu - https://mapa.idsjmk.cz

Twitter - https://twitter.com/ids_jmk

Telefonní linku - 5 4317 4317

(volba 1 - regionální autobusy a vlaky)
(volba 2 - městská doprava v Brně)

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Tiskové chyby vyhrazeny

TARIFNÍ  INFORMACETARIFNÍ  INFORMACE

ELEKTRONICKÉELEKTRONICKÉ
INFORMAČNÍ PANELYINFORMAČNÍ PANELY

42
2024

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

42
2024

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Výluka tramvají
do Bystrce

9. - 10. 11. 2024

1, 3, 10, 54, 303

Z důvodu strojního podbíjení a opravy tramvajové tratě bude v sobotu 
9. listopadu 2024 a v neděli 10. listopadu 2024, vždy od 8:30 do 19:30, 
vyloučen provoz tramvají do Bystrce.

 Tramvajové linky 1, 3 a 10 budou ukončeny v zastávce Vozovna Komín.
• Neobslouží tak zastávky v úseku Svratecká – Ečerova, včetně zastávky 
Rakovecká.

• Pro nástup obslouží také zastávku Komín, smyčka.

Náhradní dopravu v úseku Vozovna Komín – Ečerova (– Kamechy) zajistí 
autobusová linka x1.

• Zastávka Vozovna Komín bude pro nástup obsluhována v ulici Kníničské 
(v blízkosti tramvajové tratě) a pro výstup na mostě (u výjezdu z vozovny 
trolejbusů).

• V úseku Vozovna Komín – Zoologická zahrada pojede linka x1 přímo 
ulicí Kníničskou s obsluhou nácestných zastávek Svratecká, Branka (v ul. 
Kníničské) a Kamenolom (pouze ve směru do Bystrce v ul. Kníničské).

• Zastávky Podlesí v obou směrech a Kamenolom ve směru do centra nelze 
linkou x1 obsloužit.

• V úseku Zoologická zahrada – Kamechy pojede linka x1 po trase a 
zastávkách linky 54 (ve směru do Bystrce obslouží zastávku Zoologická 
zahrada pouze v ulici Obvodové u tramvajové tratě).

• Vybrané spoje linky x1 budou ukončeny v zastávce Ečerova.

Autobusová linka 54 bude po dobu výluky mimo provoz a v plném 
rozsahu nahrazena linkou x1.

• Pro cestu ze sídliště Kamechy do centra města bude tak nutný pouze jeden 
přestup v zastávce Vozovna Komín.

Odpolední spoje linky 303 z Veverské Bítýšky do Brna budou od 
zastávky Rakovecká pokračovat jako linka x1 až do zastávky Vozovna 
Komín.

• Pro cestu z Veverské Bítýšky a z oblasti přehrady do centra města bude tak 
nutný pouze jeden přestup v zastávce Vozovna Komín.

Nedělní výluka tramvají 6 
k vlakovému nádraží v Králově Poli

10. 11. 2024 (7:35 - 15:30)

6

Z důvodu výměny kolejové výhybky bude od 7:35 do 15:30 v neděli 
10. listopadu 2024 pro tramvaje neprůjezdná smyčka Královo Pole, 
nádraží.

Tramvajová linka 6 bude od zastávky Semilasso odkloněna do vozovny 
Medlánky a vynechá zastávku Královo Pole, nádraží.

• Na odklonové trase obslouží zastávky Tylova a Vozovna Medlánky.
• Zastávka Semilasso ve směru do centra bude obsluhována na Palackého 
třídě (společně s linkou 1 od Řečkovic).

• V úseku Semilasso – Královo Pole, nádraží je možné využít pravidelné 
trolejbusové a autobusové linky.

Výluka nočních linek N89 a N93
na přejezdu Branka

9. - 10. 11. 2024

N89, N93

Z důvodu opravy tramvajové tratě bude od 6:00 v sobotu 9. listopadu 
2024 nepřetržitě do 19:30 v neděli 10. listopadu 2024 uzavřen přejezd 
u zastávky Branka.

Autobusová linky N89 pojede v úseku mezi zastávkami Svratecká – 
Pod Mniší horou obousměrným odklonem ulicí Kníničskou.

• Vynechá tak zastávky Podlesí v obou směrech a Kamenolom ve směru 
do centra.

• Na odklonové trase obslouží v přeložených polohách v ulici Kníničské 
zastávky Branka v obou směrech a Kamenolom ve směru z centra.

• Pravidelné zastávky Kamenolom a Podlesí obslouží autobusová linka N93, 
a to v opačném směru a pořadí, než běžně linka N89.

Autobusová linka N93 pojede v úseku mezi zastávkami Svratecká – 
Lísky obousměrným odklonem ulicemi Bystrckou a Kníničskou.

• Nevynechá žádnou pravidelně obsluhovanou zastávku.
• Na odklonové trase obslouží náhradou za linku N89 zastávky Kamenolom 
a Podlesí.

• S ohledem na delší objízdnou trasu pojede linka N93 v úseku Komín, 
sídliště – Lísky ve směru do centra o 2 minuty dříve oproti standardnímu 
jízdnímu řádu.

Výluka autobusů 
v ulici Kamenice

9. 11. 2024 (7:00 - 18:00)

69

Z důvodu jeřábových prací bude od 7:00 do 18:00 v sobotu 9. listopadu 
2024 jednosměrně uzavřena ulice Kamenice.

Autobusová linka 69 pojede v úseku Univerzitní kampus – Uzbecká 
jednosměrným odklonem ulicí Jihlavskou.

• Vynechá tak zastávku Kamenice.
• Zastávku Univerzitní kampus obslouží společnou s linkami 25, 37 a 50 
směr Čtvrtě.

• Zastávka Kejbaly bude přeložena do ulice Jihlavské.
• Ve směru do Bosonoh pojede linka 69 po pravidelné trase.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

42
2024

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Změna jízdního řádu linky S3
v severní části

23. 11. 2024

S3, R9

Od 23. 11. nepřetržitě do 14. 12. 2024 do 23:55 hodin z důvodu zvýšení 
propustnosti a eliminace předpokládaného zpoždění pojedou vlaky 
linky S3 podle výlukového jízdního řádu.

Vlaky linky R9 jsou dále nahrazeny v úseku Brno – Křižanov. Tyto spoje 
neobsluhují stanice Tišnov a Brno-Královo Pole. Cestující z/do těchto 
stanic mohou využít spojů nahrazující osobní vlaky. Pro využití tarifu IDS 
JMK pro vlaky kategorie R projíždí náhradní autobusová doprava v úseku 
Tišnov - Brno tarifními zónami 330, 320, 310, 101+100.

Změna odjezdů u vlaků R56/1763 a 1765 a zastávka 
Brno-Černovice bez obsluhy

20. 11. 2024 (8:55 - 13:20)

S6, R56

Z důvodu eliminace předpokládaného zpoždění pojedou vlaky linky 
R56/1763, 1765 z Brna hl.n. dříve podle výlukového jízdního řádu 
pouze 20. 11. 2024 od 8:55 do 13:20. Vlaková zastávka Brno-Černovice 
bude v tuto dobu bez obsluhy.

Změny zastávek:
Brno-Černovice - bez obsluhy.

Změna na lince S2 v úseku Křenovice h.n. a 
Sokolnice-Telnice

18. 11. - 12. 12. 2024

S2 - SMĚR KŘENOVICE

Z důvodu zvýšení propustnosti a eliminace předpokládaného zpoždění 
pojedou vlaky linky S2 z Křenovic h.n. a Sokolnic-Telnice dříve podle 
výlukového jízdního řádu linky S2 od 18. 11. do 12. 12. 2024.

Jízdní řád linky S2 - Brno - Křenovice - 
https://content.idsjmk.cz/jrady24/241118/xS2.pdf

Výluka vlaků
Gepard Express

18. - 22. + 26. - 30.  11. 2024

R50 JEN NOČNÍ VLAK GEPARD EXPRESS

Ve dnech 18. - 22. a 26. - 30. 11. 2024 budou vlaky Gepard Express 1136 
a 1135 budou nahrazeny náhradní autobusovou dopravou v celé trase 
vlaku. Ostatní vlaky linky R50 jedou bez omezení!

Zastávky náhradní dopravy Gepard Express:
• Brno hl.n. – před nádražní budovou u viaduktu Křenová
• Břeclav - u nádražní na zastávce autobusů IDS JMK „Břeclav, aut. nádr.“ 
(stanoviště 12)

Jízdní řád linky S2 - Brno - Křenovice - 
https://content.idsjmk.cz/jrady24/241118/xR50.pdf

Vlaková výluka na lince S2 v úseku Skalice nad 
Svitavou – Letovice

17. 11. 2024 (8:20 - 20:40)

S2

Ve státní svátek 17. 11. 2024 od 8:20 do 20:40 hodin z důvodu 
nedostatečné kapacity trati, jsou v úseku Skalice nad Svitavou - 
Letovice některé vlaky linky S2 odřeknuty a nahrazeny autobusy 
náhradní dopravy jedoucími jako linka xS2 podle výlukového jízdního 
řádu.

Ostatní vlaky jedou podle platného jízdního řádu.

Umístění zastávek náhradní dopravy: 
• Skalice nad Svitavou - před staniční budovou na zastávce autobusů IDS 
JMK „Skalice n.Sv., žel. st.“
• Svitávka - na nám. Svobody na zastávce autobusů IDS JMK „Svitávka, 
nám.“

• Zboněk - na hlavní silnici na zastávce autobusů IDS JMK „Letovice, 
Zboněk“

• Letovice zastávka - na hlavní silnici na zastávce autobusů IDS JMK 
„Letovice, Tylex“
• Letovice - před staniční budovou na zastávce autobusů IDS JMK „Letovice, 
žel. st.“

Nepřetržitá výluka na lince S31 v úseku
Bystřice nad Pernštejnem -  Rovné-Divišov - NMNM

9. 11. - 13. 12. 2024

S31

Od 9. 11. 2024 od 7:30 hodin nepřetržitě do 13. 12. 2024 do 16:00 hodin 
budou vlaky na lince S31 v úseku Bystřice nad Pernštejnem - Rovné-
Divišov (- Nové Město na Moravě) nahrazeny autobusy náhradní 
dopravy (NAD) jedoucí jako linka xS31.

Přeprava jízdních kol:
Přeprava jízdních kol není v autobusech náhradní dopravy zajištěna.

Stanoviště náhradní autobusové dopravy:
Bystřice nad Pernštejnem - před staniční budovou
Rozsochy – v obci, na autobusové zastávce
Rovné-Divišov – na autobusové zastávce „Bystřice nad Pernštejnem, 
Rovné“
Olešná na Moravě - u železniční zastávky (mimo IDS JMK)
Nové Město na Moravě – před staniční budovou (mimo IDS JMK)

Výluka na lince S4 -
změny odjezdů

16. - 17. 11. 2024 (VŽDY 7:10 - 16:40)

S4

Z důvodu zvýšení propustnosti a eliminace předpokládaného zpoždění 
pojedou vlaky linky S4 z Brna hl.n. a ze Střelic v odchylných časových 
polohách podle výlukového jízdního řádu linky S4 ve dnech 16. a 17. 11. 
2024 vždy od 7:10 do 16:40 hodin.

Jízdní řády ke stažení
https://content.idsjmk.cz/jrady24/241116/xS4.pdf 



Omezení v Mikulově 
(Mikulov, ul. Pavlovská)

15. 11. 2024

550, 570, 585

V pátek 15. 11. 2024 od 8:00 do 15:00 hodin bude upraven provoz linek 
v Mikulově z důvodu umísťování jeřábu na komunikaci.

Linky 550, 570 a 585 vynechají zcela zastávku „Mikulov, Pavlovská“ (linka 
585 v obou směrech).

Linka 585 vynechá zcela zastávku „Mikulov, Pod Kozím hrádkem“.

Změna zastávek:
Mikulov, Pavlovská (obousměrně) - bez obsluhy.
Mikulov, Pod Kozím hrádkem - bez obsluhy.

Přesun autobusové zastávky
Popice

14. - 15. 11. 2024

531

Ve dnech 14. a 15. 11. 2024 bude autobusová zastávka Popice pouze ve 
směru Hustopeče přesunuta na hlavní silnici.

Změna zastávek:
Popice - POUZE VE SMĚRU Hustopeče přesunuta na hlavní silnici.

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

42
2024

Výluka Bobrava
nový termín!

11. 11. - 6. 12. 2024

511

Autobusová linka 511 bude ukončena v zastávce Modřice, Bobrava, 
motel od 11. 11. do 6. 12. 2024. Zastávka Bobrava, střed bude bez 
obsluhy.

Změna zastávek:
Modřice, Bobrava, střed - bez obsluhy.
Modřice, Bobrava, motel  - je přesunuta do ulice Evropské ke křižovatce 
s ulicí Popovickou.

Prodloužení výluky v Tišnově - most přes Svratku
nový termín ukončení!

AŽ DO 15. 5. 2025

163, 312, 331, 335, 336

NOVĚ až do 15. 5. 2025 pojedou linky 163, 312, 331, 335 a 336 v úseku 
mezi zastávkami Tišnov, Nádražní a Předklášteří, papírna / Vohančice, 
Závist v Tišnově obousměrným odklonem. Zastávku Tišnov, čerpací 
stanice obslouží v přesunuté poloze na silnici II/385 od Hradčan.

Změna zastávek:
Tišnov, čerpací stanice (v obou směrech) - přesunuta k označníkům na 
silnici II/385 od Hradčan.

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

Jednosměrná oprava silnice I/53 - změny na linkách 
108 a 158

13. - 23. 11. 2024

108, 158

Od 13. do 23. 11. 2024 z důvodu opravy povrchu silnice I/53 a 
jednosměrné uzavírky bude upraven provoz autobusových linek 108 
a 158 následovně:

Autobusová linka 108 pojede mezi zastávkami Miroslav, rozc. 4.0 - Trnové 
Pole, rozc. 1.2 pouze ve směru do Brna odklonem po objízdné trase přes 
Damnice, Jiřice u Miroslavi a Trnové Pole.
Expresní spoje ve směru Brno pojedou po stejné objízdné trase už z 
křižovatky silnic I/53 x II/400 x III/4151 („miroslavská“ křižovatka).
Ve směru do Znojma je linka 108 vedena po své pravidelné trase přes 
opravovaný úsek silnice I/53.

Autobusová linka 158 bude vynechávat zastávku Suchohrdly u Miroslavi. 
Autobusy vyčkají v zastávce Miroslav, rozc. 4.0 do svého následujícího 
druhého odjezdu z této zastávky (v rámci pobytu v této zastávce) dle 
jízdního řádu, současně vyčkají i na své pravidelné návazné spoje linky 108. 
Poté pokračují dále po své pravidelné trase.
Spoj 213 má místo zast. Suchohrdly u Miroslavi zastávku Miroslav, rozc.4.0.

Změna zastávek:
Suchohrdly u Miroslavi - zcela bez obsluhy, náhradou zastávka Miroslav, 
rozc. 4.0.

Přesun zastávky Lipůvka, ZŠ 
(silnice mezi Lipůvkou a Svinošicemi)

11. - 24. 11. 2024

152. 301 JEN SPOJ 36, 313 JEN SPOJ 7

Od 11. do 24. 11. 2024 z důvodu úplné uzavírky silnice mezi Lipůvkou 
a Svinošicemi v obci Lipůvka budou linky 152, 301 a 313 provozovány 
následujícím způsobem:

Linka 152:
všechny spoje pojedou mezi zastávkami Svinošice a Lipůvka obousměrným 
odklonem. Na trase odklonu obslouží zastávky Lipůvka, ZŠ v přeložených 
polohách;

Linka 301 (spoj 36) a linka 313 (spoj 7):
účelové školní spoje pojedou odklonem a obslouží zastávku Lipůvka, ZŠ  
v přeložené poloze.

Změna zastávek:
zastávka směr Kuřim: zastávka přesunuta o cca 200 metrů směrem 
 do centra obce před dům č. p. 186;
zastávka směr Blansko: zastávka přesunuta o cca 300 metrů směrem  
do centra obce před dům č. p. 331 (Lipka).



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

I N T EG ROVA N É  I N T EG ROVA N É  NOVINK YNOVINK Y

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

42
2024

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

Krátké omezení v Blansku
náměstí Republiky

10. 11. 2024 (10:30 - 11:50)

222

Z důvodu kulturní akce - Vítání sv. Martina, v rámci které bude pořádán 
průvod centrem města - ulicemi Rožmitálova - náměstí Republiky - 
Sadová - Seifertova - Dvorská a dále do zámeckého parku dojde k 
omezení provozu autobusů v centru Blanska 10. 11. 2024 od 10:30 do 
11:50 hodin.

Linka 222 (pouze spoje č. 211 a 212) pojede obousměrným odklonem 
ulicemi Vodní a Mlýnská následovně:

-spoj č. 211 v úseku mezi zastávkami Poliklinika - Dvorská; na odklonové 
trase obslouží zastávku Poříčí;

-spoj č. 212 v úseku mezi zastávkami Hřbitov - Poliklinika; zastávku Náměstí 
Svobody obslouží v přeložené poloze v ulici Mlýnské před objektem 
Krajské hygienické stanice.

Změna zastávek:
Blansko, Náměstí Republiky krátkodobě přeložena do ulice Sadové před 
křižovatku s ul. Seifertova a Hybešova (u parku).
Blansko, Náměstí Svobody krátkodobě přeložena objekt Krajské 
hygienické stanice.
Blansko, Seifertova krátkodobě bez obsluhy. Spoj č. 211 obslouží 
náhradou zastávku Poříčí.

Překládání zastávek se vztahuje výhradně k průjezdu spojů č. 211 a 
212 linky 222!

Zastávka Kunštát, Touboř
bez obsluhy

12. - 13. 11. 2024

276

Od 12. do 13. 11. 2024 z důvodu opravy vozovky komunikace III/01850 
nebude možná jízda autobusů obousměrně v úseku Kunštát, Touboř, 
rozcestí - Kunštát, Touboř. Linka 276 vynechá všemi spoji závlek 
do místní části Touboř a neobslouží tak zastávku Kunštát, Touboř. 
Zastávka Kunštát, Touboř bude bez obsluhy. Prosím využijte zastávku 
Kunštát, Touboř, rozc.1.0.

Změna zastávek:
Kunštát, Touboř - bez obsluhy.

Zastávka Ponětovice směr Blažovice 
bez obsluhy linkou 710

9. 11. 2024 (09:0 - 16:30)

710

V sobotu 9. 11. 2024 od 9:00 do 16:30 hodin linka 710 pojede v úseku 
mezi zastávkami Šlapanice, Kalvodova a Ponětovice, žel. st. odklonem 
přes Kobylnice.

Změna zastávek:
Ponětovice směr Blažovice - bez obsluhy.

Víkendový přesun zastávky
Vilémovice

9. - 10. 11. 2024

232

Z důvodu stavebních činností na silnici č. II/373 v obci Vilémovice nebude 
možná jízda autobusů od Lažánek, respektive od Ostrova u Macochy, do 
autobusové točny. 
Linka 232 nebude zajíždět do autobusové točny. Zastávky Vilémovice 
obslouží v obou směrech jízdy v přeložené poloze při komunikaci č. 
III/37921.

Změna zastávek:
Vilémovice pro linku 232 směr Ostrov u Macochy - přeložena na silnici č. 
III/37921 přibližně do úrovně objektu č.p. 135.
Vilémovice pro linku 232 směr Lažánky - přeložena na silnici č. III/37921 
přibližně do úrovně objektu č.p. 157.

Přesun zastávky Lomnice, Družstevní 
(směr Lomnice)

11. 11. - 31. 12. 2024

235, 332, 333, 340

Od 11. 11. do 31. 12. 2024 bude zastávka Lomnice, Družstevní (ve 
směru do centra Lomnice) pro linky 235, 332, 333 a 340 přesunuta 
přibližně o 55 metrů vpřed, za křižovatku ul. Družstevní × Eitingerova.

Změna zastávek:
Lomnice, Družstevní (směr Lomnice) - přesunuta přibližně o 55 metrů 
vpřed, za křižovatku ul. Družstevní × Eitingerova.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

TIP NA VÝLET S IDS JMKTIP NA VÝLET S IDS JMK

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Znojmo

Brno

Břeclav

Blansko

Hodonín

Boskovice

Tišnov

Letovice

Mikulov

Kyjov

Vyškov

Rozhledna U Lidušky v Bílovicích nad Svitavou měří celkem 29 metrů a 
vystoupáte na ní po 135 schodech.  Postavena je na kopci tzv. vyhlídky, kam 
vede cesta přes myslivnu lišky Bystroušky, jezírko a Liduščin památník.
Rozhledna byla vybudována zcela nově během roku 2021. Jedná se o železnou 
konstrukci. U rozhledny se nachází informační tabule a také přístřešek.
Z rozhledny uvidíte  údolí řeky Svitavy, Bílovice nad Svitavou a lesy v okolí. Částečně 
také město Brno.
K rozhledně je možné se dostat několika trasami. Jedna z variant je dojet vlakem 
S2 nebo autobusem 75 do Bílovic nad Svitavou a poté pokračovat kolem myslivny,  
studánky a kolem Liduščina památníku k rozhledně. Od rozhledny je možné 
pokračovat kolem modřínového háje do oblasti Velké Klajdovky. Z velké Krajdovky 
máte mnoho možností, jak se vrátit do centra Brna. Délka trasy bude přibližně 5 
km a zdoláte ji za 1 - 2 hodiny.
Zajímavost: Z polesí Bílovice nad Svitavou pochází každoroční vánoční strom pro 
město Brno, který zdobí náměstí Svobody.

O víkendu spojení do Bílovic n/S zajišťuje vlak linky S2 nebo autobusová linka 75. 
O víkendu jezdí vlaky v intervalu 30 minut a linka 75 v intervalu 1 hodiny. Využijte 
vyhledávač spojení na www.idsjmk.cz.

K cestě z centra Brna (ze zóny 100) do Bílovic nad Svitavou vlakem potřebujete 
jízdenku  2 úseky nebo 2 zóny / 10 minut nebo 2 zastávky ve vlaku - 16 Kč nebo 3 
zóny (při využití i zóny 101). Cestujícím s předplatní jízdenkou na zóny 100+101 
postačuje doplatková jízdenka za 16 Kč.

Z Velké Klajdovky stačí předplatní jízdenka na zóny 100+101.

 
 

https://www.bilovicens.czhttps://www.bilovicens.cz

Tiskové chyby vyhrazeny

Obvyklá otevírací doba
otevřeno celoročně, vstup zdarma

Na rozhledny
s IDS JMK

BÍLOVICE NAD SVITAVOU - U LIDUŠKYBÍLOVICE NAD SVITAVOU - U LIDUŠKY

www.idsjmk.cz 24 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 7

Bílovice /S


